
Горно-металлургический профсоюз России 
Свердловская областная организация ГМПР 

ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ 
ПРЕЗИДИУМ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 19 февраля 2021 года г. Екатеринбург № 27-4 

Об итогах конкурса детских рисунков  
«Жизнь и здоровье главнее всего!», посвященного  
Всемирному дню охраны труда 

В соответствии с решением комиссии обкома профсоюза по охране труда и 
окружающей среды,  по подведению итоговых  результатов участников  конкурса 
конкурса детского рисунка «Жизнь и здоровье главнее всего», посвященного 
Всемирному дню охраны труда,

Президиум областной организации профсоюза  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить следующих победителей смотра-конкурса детского рисунка «Жизнь и
здоровье главнее всего!»: 

 I возрастная категория (6 - 8 лет): 
    1 место - Кошкина Надежда, 6 лет (ППО ПАО «Надеждинский металлургический 
завод») 
    2 место - Лопатина Полина, 8 лет (ППО АО «Северский трубный завод») 
    3 место - Хаертдинова Софья, 8 лет (ППО «Качканар-Ванадий») 

 II возрастная категория (9 - 11 лет): 
    1 место - Гниденко Маргарита, 11 лет (ППО АО «ПНТЗ») 
    2 место - Волосникова Ирина, 11 лет (ППО АО «ПНТЗ») 

3 место - Драницын Артем, 11 лет (ППО ПАО «Надеждинский металлургический 
завод»

 III возрастная категория (12-14 лет): 
    1 место - Смирнова Мария, 12 лет (ППО АО «ПНТЗ») 
    2 место - Воронина Ольга, 13 лет (ППО ОАО «КУМЗ») 
    3 место - Усольцева Мария, 14 лет (ППО АО «Северский трубный завод») 

  IV возрастная категория (15-17 лет): 
1 место - Абкадирова Анастасия, 15 лет ( ППО АО «ПНТЗ») 
2 место - Самсонов Иван, 15 лет (ППО ПАО «Надеждинский МЗ») 
3 место - Сединина Екатерина, 15 лет (ППО АО «ПНТЗ») 

2. Присудить Гран-при конкурса Казакову Николаю, 17 лет (ППО ПАО
«Надеждинский металлургический завод»), наградить Благодарственным письмом 
Свердловской областной организации ГМПР и ценным подарком в размере 7000 
рублей.  

3.Наградить: 
*победителей конкурса - Благодарственными письмами Свердловской областной

организации ГМПР и ценными призами в размере: 



 
 

 
 

I место – 5000 руб. 
II место – 2500 руб. 
III место – 1500 руб. 

       * участников конкурса - Благодарственными письмами Свердловской областной 
организации ГМПР; 
       * первичные  профсоюзные  организации  ПАО «Надеждинский металлургический 
завод» и АО «Первоуральский новотрубный завод»  Почетными дипломами 
Свердловской областной организации ГМПР за активное участие в конкурсе; 
       * многодетную  семью  Мухиной Татьяны Рафаиловны, лаборанта химического 
анализа ОТК и ЦЛ «РУСАЛ Каменск-Уральский» за активное участие в конкурсе 
троих детей - ценным подарком в размере 3000 рублей.  
       * за оригинальную технику исполнения рисунка и своеобразное раскрытие 
тематики конкурса: Ахматову Софию, 10 лет (ППО ОАО «ДИНУР»), Черний 
Снежану, 12 лет (ППО ОАО «ДИНУР»), Газизова Михаила, 7 лет (ППО «Качканар-
Ванадий»), Самсонову Мирославу, 10 лет (ПАО «Надеждинский металлургический 
завод»)  - ценными подарками в размере 1000 рублей каждому. 

 

4. Отобранные комиссией работы направить для дальнейшего их участия в конкурсе 
детского рисунка ФПСО «Жизнь и здоровье главнее всего!» в срок  до  1 марта т.г. 

 

5. Пресс-службе областной организации разместить  работы победителей конкурса на 
сайте областной организации профсоюза, в газете «Уральский металлург»  и журнале 
«Авангард».  
      Материалы участников конкурса использовать в информационных целях для  
привлечения внимания работников и членов их семей  к вопросам охраны труда и 
производственной безопасности.  

 
 

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 
председателя Свердловской областной организации  ГМПР Алексеева Н.Б. 

 
 

 
 
   Председатель областной 
   организации профсоюза                                                        В.Н. Кусков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


